

ناو لینکلن در خلیج فارس چه می کند؟

امریکایی ها چند روز قبل در پی ادعاهای دولت این کشور، تعداد نیروهای خود در خلیج فارس و تنگه هرمز را افزایش دادند.

ترامپ و مشاورانش در توهمات خود ایران را عامل تحریک برخی نیروهای خارجی علیه آمریکا می دانستند. همچنین سی‌ان‌ان روز چهارشنبه در گزارشی اختصاصی از پنتاگون خبر داد که «جابه‌جایی» موشک‌های کوتاه‌برد ایران از جمله دلایل اعزام نیروی امریکایی تازه‌نفس به خلیج فارس بوده است.

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا روز 16 اردیبهشت، اعلام کرد که ایالات متحده شاهد افزایش تحرکات ایران در منطقه بوده و اعزام ناوگروه آبراهام لینکلن به خلیج فارس هم به همین دلیل است. پمپئو تصریح کرد: «هر حمله‌ای به منافع آمریکا در منطقه را از چشم ایران می‌بینیم؛ حتی اگر گروه‌هایی مثل حزب الله یا حوثی‌ها چنین اعمالی انجام دهند، آمریکا، ایران را مقصر می‌داند.»

هرچند سابقه تنش‌های اخیر میان ایران و آمریکا به مصوبه اخیر یانکی‌ها باز می‌گردد که در آن سپاه پاسداران را که نهادی انقلابی و مردمی است، در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار دادند.

در تلافی این اقدام، ایران نیز فرماندهی مرکزی آمریکا در غرب آسیا، موسوم به "سنتکام" و تمامی نیروهای وابسته به آن را به لیست سازمان‌های تروریستی اضافه کرد. حالا اما دولتمردان امریکایی از واکنش قاطع ایران نسبت به نیروهای خودشان هراس دارند. پمپئو حدود هفت روز قبل سفر خود به آلمان را لغو کرد و طی اقدامی ناگهانی و اعلام نشده سران بغداد درآورد، هرچند برخی پس از لغو سفر پمپئو به آلمان و همزمانی آن با سفر طریف به روسیه، احتمال دیدار این دو در سوچی را می‌دادند اما خیلی زود تصاویر دیدار وزیر امور خارجه آمریکا با مقامات عراقی روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت.

روزنامه صبح نو در گزارشی مدعی شد که پمپئو در این سفر، از واکنش قاطع ایران در منطقه نسبت به تروریستی اعلام شدن سپاه هراس داشته و این موضوع را به اطلاع مسئولان بغداد رسانده تا آن را به ایرانی‌ها منتقل کند. البته بر اساس سیاست‌های آمریکا، حضور ناوگروه‌های تازه در خلیج فارس نشان از هدف خام و کوتاه‌نظرانه آنها جهت ارباب ایران دارد.



«یاسر ابوهلاله»، مدیر پیشین شبکه خبری «الجزیره» قطر با اشاره به فضا سازی رسانه‌های سعودی و اماراتی درباره القای فضای جنگ علیه ایران، به افکار عمومی نوشت: «اینکه می‌گویم اطلاع است، نه تحلیل. کلاً برخلاف آنچه رسانه‌ها درباره سفر مایک پمپئو به عراق گفتند، باید بگویم سفر او کاملاً برعکس چیزی بود که اعلام شد. پمپئو حامل پیام آرام‌کننده برای ایران بود. کل چیزی که آمریکا به دنبالش است، ضمیمه‌ای برای توافق هسته‌ای است، نه لغو آن»

به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، این تحرکات نظامی صرفاً عملیاتی روانی است که آمریکا به راه انداخته، از طرفی ترامپ در همین شرایط تنش‌زا در کاخ سفید مصاحبه‌ای کرد و گفت: «دوست دارم ایرانی‌ها با من تماس بگیرند اما جان کری با آن‌ها خیلی صحبت می‌کند و به آن‌ها می‌گوید که با من تماس نگیرند. کری ملاقات‌های زیادی با ایرانی‌ها داشته است و به آن‌ها می‌گوید که چه کار کنند.» همچنین آمریکا در تماس با سفارت سوئیس، یک خط تلفن مخصوص برای تماس ایرانی‌ها با آمریکا را در اختیار این کشور قرار داد تا اگر ایرانی‌ها هوس تلفن زدن به ترامپ به سرشان زد قبل از اینکه پشیمان شوند

ترامپ گوشی را بردارد!



اشتیاق عجیب ترامپ برای گفتگو با ایران، همزمان شده است با جو سازی برخی رسانه های داخلی که همراه با رسانه های معاند و ضد ایرانی بر طبل دو قطبی جنگ و مذاکره می کوبند و این مفهوم را به ذهن مردم القا می کنند که اگر مذاکره نکنیم جنگ رخ خواهد داد و احتمال وقوع آن بسیار بالا و حتی قطعی است!

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: تیم ب دوباره دست به کار شده: از جملیه ها میباشون تحرکاتیا لاریایم (که ورنه قطع هایش گاه مستلزم انا اشنه بالینت) بقا دهیلید ایرها اسجه که دیوارم ام خطه تها بدلهک بلیزانند. " متهم

کردن توییتین، ظریف وضعیتینیا ا تغییر جان و اولتون،.

مشاور امنیت ملی آمریکا اشاره دارد که در آن اعلام کرد، ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن برای پاسخ به هرگونه حمله نیروهای ایران علیه منافع آمریکا به منطقه خاورمیانه اعزام شده است.

گاردین در گزارشی مدعی شد: ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن مقر خود را روز یکم آوریل در نورفولک در ویرجینیا برای رفتن به مدیترانه و سپس خلیج فارس ترک کرد.



این روزنامهها ملایم بود و این کلمه یون و کلمه یون بود B-1 امکانات بابت این که تجهیزات کافی نداشتند از خاورمیانه خارج کرد، افزود: در حالی که چنین تغییراتی در صف آرای نظامی جهانی روالی عادی دارند، این که چنین موضوعی از طرف مشاور

امنیت ملی آمریکا و نه از سوی پنتاگون اعلام شود، غیرمعمول است.

دکتر علیرضا اکبری، کارشناس ارشد مسائل راهبردی در این مورد گفت: «دستگاه امنیت ملی آمریکا تمایل دارد در تظاهر آمادگی نظامی و کنترل نظامی منطقه خود را مبتکر نشان دهد. مبنای روانی این رفتار بیشتر دفاع می باشد تا اینکه هجومی باشد و دلیل آن اینست که احتمال وقوع برخورد نظامی ایران و آمریکا بعید نیست به این معنی که خطر که بسیار فوری نبوده و دلایل آن تصورات ناممکن است، آنگیز کاشی گو همچون ابلاغ علی ستانلیکی بکر اقبال می عملیاتی. داشته باشد و این بیشتر یک علامت با

هشدارهای بازدارنده می باشد.»



مشکلات اخیر دستگاه امنیت ملی و دیپلماسی آمریکا در حوزه های مختلف مانند مسئله کاراکاس و شکست حامیان گویبدو و شکست کودتا به طور کامل حیثیت این دستگاه را با مشکلاتی مواجه کرده است از طرفی آن ها در مذاکره با کره شمالی نیز به بن بست رسیده اند و هیچ توافقی حاصل نشد. در سوریه نیز شکست های متوالی و وضعیت نابسامانی تجربه می کنند و در یمن هم دم از گفتگو با حوثی ها می زنند و به خوبی می دانند که افزایش فشار بر مردم این کشور، آمریکا را به اهدافش نمی رساند.

اما در سوی مقابل ایران با اقتداری روزافزون نفوذ خود در خاورمیانه را گسترش می دهد و خلیج فارس را به طور کامل تحت سیطره خود دارد، همه این مسائل به نوعی موجب شده که آمریکایی ها در پروپاگانداي امنیتی خود یک فرار به جلو داشته باشند و از این طریق سعی دارند که بر مشکلات اخیر خود سرپوش بگذارند.

<https://www.otaghkhabar24.com/news/172051> Source URL: